ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв  - заседание пятидесятое)

Р Е Ш Е Н И Е

24 октября 2017 года                                                              № 411

с. Петровское

О проекте решения Петровского районного Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Устав Петровского района

 Тамбовской области»

Рассмотрев  заключение  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного
самоуправления  и  руководствуясь  ст.50  Устава  Петровского  района
Тамбовской   области,   Петровский  районный   Совет   народных   депутатов
р е ш и л:

1.Принять  в  первом  чтении  проект  решения  Петровского  районного
Совета  народных депутатов  «О внесении изменений в  Устав  Петровского
района Тамбовской области» (прилагается).

2.Разместить проект решения Петровского районного Совета народных
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Петровского района
Тамбовской области» на сайте www  .  top  68.  ru   .

3.Предложить жителям Петровского района, коллективам предприятий,
учреждений, организаций, общественным объединениям, расположенным на
территории района, в месячный срок принять участие в обсуждении проекта
решения Петровского  районного Совета  народных депутатов «О внесении
изменений в Устав Петровского района Тамбовской области».

Установить,  что  предложения  по  проекту  решения  направляются  в
районный Совет народных депутатов в 30-дневный срок после размещения
его на сайте.

4.Назначить   проведение  публичных слушаний по проекту  решения
Петровского   районного   Совета  народных  депутатов   «О  внесении
изменений  и   дополнений   в   Устав   Петровского   района   Тамбовской
области»  на   15 ноября 2017 года.

Провести  публичные  слушания  по  адресу  с.Петровское,
ул.Интернациональная, д. 25.

5.Поручить  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного
самоуправления обобщить поступившие в ходе обсуждения предложения и

http://www.top68.ru/

замечания с учетом требований действующего законодательства и внести их
на рассмотрение депутатов.

6.Возложить  организацию  исполнения  настоящего  решения  на
постоянную  комиссию по  вопросам  местного  самоуправления  (Свиридова
Т.Н.).

7.Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
размещению на сайте   www  .  top  68.  ru   .

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                             О.В. Орлов

2

http://www.top68.ru/

ПРОЕКТ
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(Пятый созыв – заседание _______)

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                №
с. Петровское

О внесении изменений в Устав
Петровского района Тамбовской области

Рассмотрев проект решения Петровского районного Совета народных
депутатов «О внесении изменений в Устав Петровского района Тамбовской
области»,  внесенный  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного
самоуправления,  в  целях  приведения  Устава  района  в  соответствие  с
действующим  законодательством,  Петровский  районный  Совет  народных
депутатов р е ш и л:

1.Внести в Устав Петровского района Тамбовской области, принятый
решением Петровского районного Совета народных депутатов от 25 июня
2015 года № 180 (сайт www  .  top  68.  ru  , 2015, 31 июля, 2016, 30 апреля; 2017, 15
января, 29 июня) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) оказание   содействия  развитию  физической  культуры  и  спорта

 инвалидов,   лиц   с  ограниченными  возможностями  здоровья,  адаптивной
 физической культуры и адаптивного спорта.»;

1.2. Абзац третий части 3 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«Требованием  к  уровню  профессионального  образования,

учитываемому  в  условиях  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность
главы  Петровского  района,  которое  является  предпочтительным  для
осуществления  главой  Петровского  района  отдельных  государственных
полномочий,  переданных  органам  местного  самоуправления  Петровского
района, является наличие высшего профессионального образования не ниже
уровня специалитета, магистратуры.»;

1.3. Статью 40 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  главы  района

избрание  главы  района,  избираемого  районным  Советом  из  числа
кандидатов,  представленных  конкурсной  комиссией  по  результатам
конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого
прекращения полномочий.

3

http://www.top68.ru/

При  этом  если  до  истечения  срока  полномочий  районного  Совета
осталось менее шести месяцев, избрание главы района из числа кандидатов,
представленных  конкурсной  комиссией  по  результатам  конкурса
осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания районного Совета в
правомочном составе.»;

1.4. В статье 50:
а) абзац второй части 7 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения,  внесенные в Устав Петровского района  и
изменяющие  структуру  органов  местного  самоуправления,  разграничение
полномочий  между  органами  местного  самоуправления  (за  исключением
случаев  приведения  Устава  Петровского  района  в  соответствие  с
федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий,
порядка  избрания  выборных должностных лиц местного  самоуправления),
вступают  в  силу  после  истечения  срока  полномочий  главы  района,
подписавшего  муниципальный  правовой  акт  о  внесении  указанных
изменений и дополнений в Устав Петровского района.»;

   б)  дополнить частями 8-9 следующего содержания:
«8.  Изменения  и  дополнения  в  Устав  района  вносятся  решением

районного Совета, подписанным его председателем и главой района.
 9.  Изложение  Устава  района  в  новой  редакции  муниципальным

правовым  актом  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  района  не
допускается.  В  этом  случае  принимается  новый  Устав  района,  а  ранее
действующий Устав района и муниципальные правовые акты о внесении в
него  изменений  и  дополнений  признаются  утратившими  силу  со  дня
вступления в силу нового Устава района.»;

1.5. Абзац первый части 4 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные  нормативные  правовые  акты,  затрагивающие  права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус  организаций,  учредителем  которых  выступает  муниципальное
образование,  а  также соглашения,  заключаемые между органами местного
самоуправления,  вступают  в  силу  после  их  официального  опубликования
(обнародования).»;

  1.6.  В  части  2  статьи  70  слова  «и  осуществлении  полномочий  по
решению  указанных  вопросов  и  иных  полномочий»  заменить  словами  «,
осуществлении  полномочий  по  решению  указанных  вопросов,  иных
полномочий и реализации прав».».

2.  Направить  внесенные  изменения  в  Устав  Петровского  района
Тамбовской  области  на  государственную  регистрацию  в  Управление
Министерства юстиции по Тамбовской области.

3.  Опубликовать  (разместить)  настоящее  решение  на   сайте
www  .  top  68.  ru   в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
после государственной регистрации.

4

http://www.top68.ru/

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (размещения)  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районного Совета                              Глава Петровского района
народных депутатов

      О.В. Орлов С.Н. Ефанов

5

http://www.top68.ru/